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Uppföljning av motion till föregående 

stämma angående Hemslöjdens roll i 

klimatomställningen 
Bakgrund 

Dalarnas hemslöjdsförbund lämnade en motion till SHR:s årsstämma 2021 om Hemslöjdens 

roll i klimatomställningen lyfts fram i verksamhetsinriktningen, samt att Riksorganisationen 

får i uppdrag att ta fram ett inspirationsmaterial för samtal och aktiviteter om 

klimatomställning. 

Årsstämman beslutade att ställa sig bakom SHR:s styrelses svar på motionen: 

- att bifalla förslaget att Hemslöjdens roll i klimatomställningen lyfts fram i 

verksamhetsinriktningen 

- att på olika sätt stödja lokalföreningar och länsförbund i aktiviteter som handlar om 

att bidra till genomförandet av Agenda 2030.  

Sammanfattning 

I SHR:s grundsyn ingår att arbeta för hållbarhet och en av de föreslagna prioriteringarna i 

verksamhetsinriktningen för 2024-2025 är att “Hemslöjden kan och ska bidra till ett hållbart 

samhälle”. Det är en fortsättning på verksamhetsinriktningen för 2022-2023 där 

Hemslöjdens roll i klimatomställningen lyftes fram genom följande skrivning: “Synliggöra 

hur Hemslöjden bidrar till att uppnå hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Genom kurser, 

utställningar och seminarier bidra med Hemslöjdens kunskap och medvetenhet om t.ex. 

lokal produktion, hållbarhet, återbruk, naturmaterial och reparation.”  

Lokalföreningar och länsförbund har på olika sätt arbetat med detta under åren. Bland annat 

har hemslöjdskonsulenterna i Värmland, Dalarna, Örebro, Västmanland, Uppsala och 

Gävleborggenomfört den digitala temaveckan Slöjd håller 2022 och 2023. Med 

utgångspunkt från FN:s globala mål för hållbar utveckling har de lyft fram slöjden som en 

viktig och kunskapsbärande resurs när det gäller att nå de globala målen för hållbar 

utveckling. Programmet har innehållit fortbildningar, föreläsningar och quiz riktade till 

lärare och allmänhet. 

Många av de kurser och utbildningar som lokalföreningar och länsförbund genomför bidrar 

till att öka kunskapen om hållbarhet. Det är kurser i återbruksslöjd och hur man lappar och 

lagar. Men i princip all kursverksamhet inom slöjdområdet handlar om att använda lokalt 

producerat naturmaterial och att man tillverkar saker som håller länge. 

Riksförbundet har lyft frågorna både inom organisationen och utanför.  

Handmade Issues och Föreningsdagen november 2021 hade tema hållbarhet.  

Under föreningsdag i januari 2023 presenterade Dalarnas länshemslöjdsförbund en 

samtalsmall som kan användas av hemslöjdsföreningar om man vill arbeta med klimat- och 

miljöfrågor. Mallen står till förfogande att använda och finns i Verktygslådan på 

hemslojden.org. 
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Projektet 1 kvm lin har under de år som pågått inte bara handlat om att bevara kunskapen 

om hur man odlar och bereder lin, utan de som har deltagit i projektet har handgripligen fått 

med sig kunskap om att det faktiskt är möjligt att odla textilråvara hållbart och lokalt i 

Sverige. Men också att det tar tid att framställa textil. Det samma gäller det häfte om lin som 

riksförbundet producerade 2022 samt filmerna om linberedning och hur man tar hand om 

sina linneplagg på ett bra sätt. 

2021 och 2022 har riksförbundet genomfört Ullveckan tillsammans med Ullvilja och Svenska 

Fåravelsförbundet. Även här har hållbarhetsfrågorna lyfts på olika sätt. 

Under 2023 planerar riksförbundet att börja arbeta med skogens material på liknande sätt 

som man arbetat med ull och lin. 

Förslag till beslut 

Stämman noterar att man tagit del av rapporten. 

 


